

SECRETARIA DE ESTADO DA INFRA-ESTRUTURA DO RIO GRANDE DO NORTE						VALORES DO BDI:		 GOVERNO DO RIO GRANDE DO NORTE <small>Secretaria da Infraestrutura - SIN</small>			
SUBCOORDENADORIA DE ORÇAMENTO - SOR						SERVIÇOS:				30,00%	
OBRA: REFORMA DA ESCOLA ESTADUAL IELMO MARINHO						EQPTOS./MAT.:				15,00%	
CLIENTE: COORDENADORIA DE OBRAS E SERVIÇOS - COS						PROJETOS:				16,00%	
DATA: 09/05/2017 BASE DE DADOS: SINAPI - DEZEMBRO DE 2016 DESONERADA											
ITEM	DADOS		DESCRIÇÃO	UND	QTDE	PREÇO UNIT. SEM BDI	PREÇO UNIT. COM BDI	PREÇO TOTAL	PERCENTUAL		
	CÓDIGO	BASE									
01			SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 20.361,23	13,17%		
01.01	COMP. 01	SIN/SOR	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	MÊS	3,00	1.973,20	2.565,16	7.695,48	4,98%		
01.02	COMP. 02	SIN/SOR	REGULARIZAÇÃO DA OBRA	M2	766,36	3,39	4,41	3.379,65	2,19%		
01.03	73859/002	SINAPI	CAPINA E LIMPEZA MANUAL DE TERRENO	M2	1.012,64	0,92	1,20	1.215,17	0,79%		
01.04	73802/001	SINAPI	DEMOLICAO DE REVESTIMENTO DE ARGAMASSA DE CAL E AREIA	M2	10,00	5,81	7,55	75,50	0,05%		
01.05	74209/001	SINAPI	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	6,00	277,82	361,17	2.167,02	1,40%		
01.06	COMP. 03	SIN/SOR	LIXAMENTO DE PINTURA PVA ANTIGA SOB PAREDE	M2	1.221,10	1,71	2,22	2.710,84	1,75%		
01.07	85372	SINAPI	DEMOLICAO DE FORRO DE GESSO	M2	182,45	1,74	2,26	412,34	0,27%		
01.08	COMP. 04	SIN/SOR	LIXAMENTO DE PINTURA A CAL EM PAREDE ANTIGA	M2	447,60	2,32	3,02	1.351,75	0,87%		
01.09	COMP. 05	SIN/SOR	LIXAMENTO DE PINTURA ANTIGA ESMALTE FOSCO SOB ESQUADRIA DE FERRO	M2	110,85	9,39	12,21	1.353,48	0,88%		
02			COBERTURA					R\$ 31.538,37	20,40%		
02.01	72086	SINAPI	RECOLOCACAO DE MADEIRAMENTO DO TELHADO - CAIBROS, CONSIDERANDO REAPROVEITAMENTO DE MATERIAL	M	306,54	3,96	5,15	1.578,68	1,02%		
02.02	72091	SINAPI	RECOLOCACAO DE TELHAS CERAMICAS TIPO PLAN, CONSIDERANDO REAPROVEITAMENTO DE MATERIAL	M2	306,54	27,02	35,13	10.768,75	6,97%		
02.03	72085	SINAPI	RECOLOCACAO DE RIPAS EM MADEIRAMENTO DE TELHADO, CONSIDERANDO REAPROVEITAMENTO DE MATERIAL	M	306,54	1,30	1,69	518,05	0,34%		
02.04	94201	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO COLONIAL, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_06/2016	M2	306,54	21,68	28,18	8.638,30	5,59%		
02.05	92541	SINAPI	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_12/2015	M2	153,27	50,36	65,47	10.034,59	6,49%		
03			INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS					R\$ 2.045,45	1,32%		
03.01	COMP. 06	SIN/SOR	CHUVEIRO PLÁSTICO BRANCO SIMPLES 5" E BRAÇO OU HASTE 1/2", ÁGUA FRIA	UND	2,00	13,56	17,63	35,26	0,02%		
03.02	COMP. 07	SIN/SOR	SABONETEIRA DE LOUÇA BRANCA (7,5X15)CM, INCLUSIVE FIXAÇÃO	UND	1,00	46,39	60,31	60,31	0,04%		
03.03	COMP. 08	SIN/SOR	PORTA PAPEL DE LOUÇA BRANCA (15X15CM)	UND	4,00	41,88	54,44	217,76	0,14%		
03.04	COMP. 09	SIN/SOR	PORTA TOALHA LOUÇA BRANCA	UND	7,00	42,25	54,93	384,51	0,25%		
03.05	86883	SINAPI	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1 X 1.1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	2,00	7,63	9,92	19,84	0,01%		
03.06	86885	SINAPI	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2" X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	2,00	6,50	8,45	16,90	0,01%		
03.07	86943	SINAPI	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	3,00	153,17	199,12	597,36	0,39%		
03.08	89984	SINAPI	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1/2", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS. FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF_12/2014	UN	4,00	61,26	79,64	318,56	0,21%		

SECRETARIA DE ESTADO DA INFRA-ESTRUTURA DO RIO GRANDE DO NORTE						VALORES DO BDI:		 GOVERNO DO RIO GRANDE DO NORTE <small>Secretaria da Infraestrutura - SIN</small>			
SUBCOORDENADORIA DE ORÇAMENTO - SOR						SERVIÇOS:				30,00%	
OBRA: REFORMA DA ESCOLA ESTADUAL IELMO MARINHO						EQPTOS./MAT.:				15,00%	
CLIENTE: COORDENADORIA DE OBRAS E SERVIÇOS - COS						PROJETOS:				16,00%	
DATA: 09/05/2017 BASE DE DADOS: SINAPI - DEZEMBRO DE 2016 DESONERADA											
ITEM	DADOS		DESCRIÇÃO	UND	QTDE	PREÇO UNIT. SEM BDI	PREÇO UNIT. COM BDI	PREÇO TOTAL	PERCENTUAL		
	CÓDIGO	BASE									
03.09	COMP. 10	SIN/SOR	ASSENTO PLÁSTICO UNIVERSAL, NA COR BRANCA, INCLUSIVE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	6,00	18,44	23,97	143,82	0,09%		
03.10	COMP. 11	SIN/SOR	CAIXA DE DESCARGA EXTERNA COMPLETA, COR BRANCA, INCLUSIVE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	2,00	31,38	40,79	81,58	0,05%		
03.11	89799	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014	M	5,00	11,10	14,43	72,15	0,05%		
03.12	86906	SINAPI	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	2,00	37,46	48,70	97,40	0,06%		
04			COMBATE À INCÊNDIO					R\$ 2.179,20	1,41%		
04.01	73775/002	SINAPI	EXTINTOR INCENDIO AGUA-PRESSURIZADA 10L INCL SUPORTE PAREDE CARGA COMPLETA FORNECIMENTO E COLOCACAO	UN	5,00	172,67	224,47	1.122,35	0,73%		
04.02	72553	SINAPI	EXTINTOR DE PQS 4KG - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	5,00	162,59	211,37	1.056,85	0,68%		
05			REVESTIMENTO					R\$ 27.099,96	17,53%		
05.01	COMP. 12	SIN/SOR	FORRO EM PVC, LÂMINAS 20CMX0,08CM NA COR BRANCO GELO, COM ESTRUTURA DE FIXAÇÃO E ALUMÍNIO, INCLUSIVE FORNECIMENTO E APLICAÇÃO	M2	229,55	88,71	115,32	26.471,71	17,13%		
05.02	COMP. 13	SIN/SOR	REVESTIMENTO CERÂMICO 10X10CM (PLACAS 30X30CM), ALINHADAS A PRUMO, INCLUSIVE, REJUNTE, FORNECIMENTO E APLICAÇÃO	M2	5,00	46,15	60,00	300,00	0,19%		
05.03	87894	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COMPREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	M2	10,88	3,67	4,77	51,90	0,03%		
05.04	87529	SINAPI	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	10,88	19,54	25,40	276,35	0,18%		
06			PAVIMENTAÇÃO					R\$ 890,08	0,58%		
06.01	83624	SINAPI	GRELHA DE FERRO FUNDIDO PARA CANALETA LARG = 20CM, FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO	M	4,00	146,08	189,90	759,60	0,49%		
06.02	73882/001	SINAPI	CALHA EM CONCRETO SIMPLES, EM MEIA CANA, DIAMETRO 200 MM	M	4,00	25,09	32,62	130,48	0,08%		
07			ESQUADRIAS				-	R\$ 9.843,87	6,37%		
07.01	84845	SINAPI	JANELA DE MADEIRA TIPO VENEZIANA. DE ABRIR, INCLUSAS GUARNICOES E FERRAGENS	M2	2,40	347,02	451,13	1.082,71	0,70%		
07.02	COMP. 14	SIN/SOR	FOLHA JANELA MADEIRA TIPO VENEZIANA DE ABRIR, MEDINDO 1,00X0,45M, INCLUSIVE FERRAGENS, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M2	13,50	400,96	521,25	7.036,88	4,55%		
07.03	91306	SINAPI	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, COM EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UN	10,00	62,41	81,13	811,30	0,52%		
07.04	90823	SINAPI	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UN	1,00	312,05	405,67	405,67	0,26%		
07.05	74047/002	SINAPI	DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3" X 21/2", E=1,9 A 2 MM, SEM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS	UN	6,00	23,55	30,62	183,72	0,12%		

SECRETARIA DE ESTADO DA INFRA-ESTRUTURA DO RIO GRANDE DO NORTE						VALORES DO BDI:					
SUBCOORDENADORIA DE ORÇAMENTO - SOR						SERVIÇOS:	30,00%				
OBRA: REFORMA DA ESCOLA ESTADUAL IELMO MARINHO						EQPTOS./MAT.:	15,00%				
CLIENTE: COORDENADORIA DE OBRAS E SERVIÇOS - COS						PROJETOS:	16,00%				
DATA: 09/05/2017 BASE DE DADOS: SINAPI - DEZEMBRO DE 2016 DESONERADA											
ITEM	DADOS		DESCRIÇÃO	UND	QTDE	PREÇO UNIT. SEM BDI	PREÇO UNIT. COM BDI	PREÇO TOTAL	PERCENTUAL		
	CÓDIGO	BASE									
07.06	COMP. 15	SIN/SOR	BARRA QUADRADA 3/8", INCLUSIVE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	KG	25,56	9,74	12,66	323,59	0,21%		
08			PINTURA				-	R\$ 23.817,49	15,41%		
08.01	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	1.231,98	8,18	10,63	13.095,95	8,47%		
08.02	88485	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	1.231,98	1,45	1,89	2.328,44	1,51%		
08.03	84659	SINAPI	PINTURA ESMALTE FOSCO EM MADEIRA, DUAS DEMAOS	M2	226,78	10,73	13,95	3.163,58	2,05%		
08.04	74145/001	SINAPI	PINTURA ESMALTE FOSCO, DUAS DEMAOS, SOBRE SUPERFICIE METALICA, INCLUSOUUMA DEMA0 DE FUNDO ANTICORROSIVO. UTILIZACAO DE REVOLVER (AR-COMPRIMIDO).	M2	112,85	12,12	15,76	1.778,52	1,15%		
08.05	73445	SINAPI	CAIACAO INT OU EXT SOBRE REVESTIMENTO LISO C/ADOCOA DE FIXADOR COM COM DUAS DEMAOS	M2	447,60	5,93	7,71	3.451,00	2,23%		
09			SERVIÇOS COMPLEMENTARES					R\$ 4.310,75	2,79%		
09.01	72116	SINAPI	VIDRO LISO COMUM TRANSPARENTE, ESPESSURA 3MM	M2	3,24	88,66	115,26	373,44	0,24%		
09.02	74072/001	SINAPI	CORRIMAO EM TUBO ACO GALVANIZADO 3/4" COM BRACADEIRA	M	18,00	53,82	69,97	1.259,46	0,81%		
09.03	COMP. 16	SIN/SOR	TELA EM ARAME GALVANIZADO FIO N.12 MALHA 8CM, INCLUSIVE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M2	10,00	20,27	26,35	263,50	0,17%		
09.04	COMP. 17	SIN/SOR	RASPAGEM EM PONTOS OXIDADOS DE ARMAÇÃO PILAR, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE 2 DEMÃOS FUNDO ANTICORROSIVO	M2	2,00	32,80	42,64	85,28	0,06%		
09.05	9537	SINAPI	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	1.012,64	1,77	2,30	2.329,07	1,51%		
10			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					R\$ 12.629,08	8,17%		
10.01	93141	SINAPI	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA,ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016	UN	48,00	104,80	136,24	6.539,52	4,23%		
10.02	91953	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	16,00	15,04	19,55	312,80	0,20%		
10.03	91927	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	300,00	2,70	3,51	1.053,00	0,68%		
10.04	91931	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	150,00	5,09	6,62	993,00	0,64%		
10.05	91933	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	50,00	7,97	10,36	518,00	0,34%		
10.06	93653	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO EINSTALAÇÃO. AF_04/2016	UN	3,00	8,88	11,54	34,62	0,02%		
10.07	93654	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO EINSTALAÇÃO. AF_04/2016	UN	4,00	9,22	11,99	47,96	0,03%		
10.08	93138	SINAPI	PONTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL INCLUINDO INTERRUPTOR PARALELO, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_01/2016	UN	2,00	88,15	114,60	229,20	0,15%		

SECRETARIA DE ESTADO DA INFRA-ESTRUTURA DO RIO GRANDE DO NORTE						VALORES DO BDI:					
SUBCOORDENADORIA DE ORÇAMENTO - SOR						SERVIÇOS:	30,00%				
OBRA: REFORMA DA ESCOLA ESTADUAL IELMO MARINHO						EQPTOS./MAT.:	15,00%				
CLIENTE: COORDENADORIA DE OBRAS E SERVIÇOS - COS						PROJETOS:	16,00%				
DATA: 09/05/2017 BASE DE DADOS: SINAPI - DEZEMBRO DE 2016 DESONERADA											
ITEM	DADOS		DESCRIÇÃO	UND	QTDE	PREÇO UNIT. SEM BDI	PREÇO UNIT. COM BDI	PREÇO TOTAL	PERCENTUAL		
	CÓDIGO	BASE									
10.09	93145	SINAPI	PONTO DE ILUMINAÇÃO E TOMADA, RESIDENCIAL, INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES E TOMADA 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRAE CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_01/2016	UN	10,00	125,52	163,18	1.631,80	1,06%		
10.10	84402	SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA P/ 6 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES SEM BARRAMENTO, DE EMBUTIR, EM CHAPA METALICA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00	75,49	98,14	98,14	0,06%		
10.11	74094/001	SINAPI	LUMINARIA TIPO SPOT PARA 1 LAMPADA INCANDESCENTE/FLUORESCENTE COMPACTA	UN	16,00	50,83	66,08	1.057,28	0,68%		
10.12	83468	SINAPI	LAMPADA FLUORESCENTE 20W - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	16,00	5,47	7,11	113,76	0,07%		
11			CABEAMENTO ESTRUTURADO					R\$ 19.851,67	12,84%		
11.01	COMP. 18	SIN/SOR	PONTO DE TOMADA PARA REDE DE DADOS RJ45 CAT6, INCLUINDO TAMPA, CAIXA, ACOPLADOR DE TOMADA RJ-45, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	15,00	130,96	170,25	2.553,75	1,65%		
11.02	COMP. 19	SIN/SOR	CABO UTP 4 PARES CAT 6 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	520,00	6,44	8,37	4.352,40	2,82%		
11.03	COMP. 20	SIN/SOR	CERTIFICAÇÃO DE PONTO DE REDE DE CABEAMENTO ESTRUTURADO OU TELEFONIA	PT	15,00	56,45	73,39	1.100,85	0,71%		
11.04	COMP. 21	SIN/SOR	IDENTIFICADOR DE CABOS (ANILHAS) PARA IDENTIFICAÇÃO DE CABO UTP	UND	240,00	3,94	5,12	1.228,80	0,79%		
11.05	COMP. 22	SIN/SOR	SWITCH GERENCIÁVEL 24 PORTAS RJ45 10/100mbps - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	1,00	1.689,49	2.196,34	2.196,34	1,42%		
11.06	COMP. 23	SIN/SOR	CONECTOR MACHO RJ45 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	20,00	7,18	9,33	186,60	0,12%		
11.07	COMP. 24	SIN/SOR	PATCH PANEL CAT 6 DE 24 PORTAS COM GUIA TRASEIRA PARA RACK 19" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	1,00	945,81	1.229,55	1.229,55	0,80%		
11.08	COMP. 25	SIN/SOR	ELETROCALHA FURADA TIPO U PRÉ-GALVANIZADA A FOGO, 75X50MM, CHAPA 18 COM TAMPA DE PRESSÃO INCLUSIVE ELEMENTOS DE FIXAÇÃO E SUPORTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	130,00	31,35	40,76	5.298,80	3,43%		
11.09	COMP. 26	SIN/SOR	CURVA HORIZONTAL 90 PARA ELETROCALHA FURADA TIPO U - 75X50MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	6,00	23,50	30,55	183,30	0,12%		
11.10	COMP. 27	SIN/SOR	CURVA VERTICAL EXTERNO PARA ELETROCALHA TIPO U 75X50MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	3,00	25,02	32,53	97,59	0,06%		
11.11	COMP. 28	SIN/SOR	CURVA VERTICAL INTERNO PARA ELETROCALHA TIPO U 75X50MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	3,00	25,02	32,53	97,59	0,06%		

SECRETARIA DE ESTADO DA INFRA-ESTRUTURA DO RIO GRANDE DO NORTE				VALORES DO BDI:				 GOVERNO DO RIO GRANDE DO NORTE <small>Secretaria da Infraestrutura - SIN</small>	
SUBCOORDENADORIA DE ORÇAMENTO - SOR				SERVIÇOS:		30,00%			
OBRA: REFORMA DA ESCOLA ESTADUAL IELMO MARINHO				EQPTOS./MAT.:		15,00%			
CLIENTE: COORDENADORIA DE OBRAS E SERVIÇOS - COS				PROJETOS:		16,00%			
DATA: 09/05/2017 BASE DE DADOS: SINAPI - DEZEMBRO DE 2016 DESONERADA									
ITEM	DADOS		DESCRIÇÃO	UND	QTDE	PREÇO UNIT. SEM BDI	PREÇO UNIT. COM BDI	PREÇO TOTAL	PERCENTUAL
	CÓDIGO	BASE							
11.12	COMP. 29	SIN/SOR	PATCH CABLE, CONFORME ANSI/TIA/EIA-568-A-5, CAT6, COM CONECTOR RJ-45 EM AMBAS EXTREMIDADES, BRANCO	UND	20,00	33,27	43,25	865,00	0,56%
11.13	COMP. 30	SIN/SOR	TERMINAL PARA ELETROCALHA FURADA 75 x 50 COM SAÍDA HORIZONTAL PARA ELETRODUTO DE 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	30,00	11,82	15,37	461,10	0,30%
TOTAL GERAL DO ORÇAMENTO								R\$ 154.567,15	100,00%
TOTAL GERAL DO ORÇAMENTO: R\$154.567,15 (CENTO E CINQUENTA E QUATRO MIL, QUINHENTOS E SESENTA E SETE REAIS E QUINZE CENTAVOS)									